
 
 
 
 
 
 
 

Comisión de Selección del proceso selectivo para la 

provisión de una plaza vacante de ATS/DUE 

ACUERDO DE 25 DE ABRIL DE 2023, DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA VACANTE DE ATS/DUE DE 

PREVENCIÓN Y SALUD LABORAL DEL TRIBUNAL DE CUENTAS, POR EL QUE SE 

PUBLICA LA CALIFICACIÓN CORRESPONDIENTE AL PRIMER EJERCICIO Y LA FECHA 

DE REALIZACIÓN DEL SEGUNDO EJERCICIO. 

 

Resolución de 21 de diciembre de 2022, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas  

(BOE núm. 313, de 30 de diciembre de 2022) 

 

La Comisión de Selección del proceso selectivo para la provisión de una plaza vacante de 

ATS/DUE de Prevención y Salud Laboral del Tribunal de Cuentas, convocado por Resolución de 

21 de diciembre de 2022, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas (BOE núm. 313, de 30 de 

diciembre de 2022), en su sesión de 25 de abril de 2023, ha adoptado el siguiente ACUERDO: 

 

Primero: Publicar en la sede electrónica y en el tablón de anuncios del Tribunal de Cuentas las 

siguientes calificaciones correspondientes al primer ejercicio del proceso selectivo, celebrado el 

17 de abril de 2023: 

 

Núm. Apellidos y nombre DNI 
Puntuación 
directa test 

CALIFICACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

1 ALVAREZ PANIAGUA, SONIA ***4896** No presentado 

2 CAROD ARTO, SONIA ***4930** No presentado 

3 FRAILE DE BUSTOS, MARIA ***7539** 30,66 15,33 

4 MAYORAL BUENDIA, ALEJANDRO ***4257** 40,33 20,16 

5 MORENO MARTINEZ, ANA RITA ***5481** 32,66 16,33 

6 RAMIREZ ALONSO, GEMA ***1530** 34,33 17,16 

7 TORRES MARTIN, ELSA LUCIA ***2862** No presentado 

8 ZUÑIGA GIL, CAROLINA ***2187** 32,66 16,33 
 

En consecuencia, de conformidad con lo establecido en el Anexo I de la convocatoria, han 

superado el primer ejercicio aquellos aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 15,00 puntos. 

 

Segundo: Convocar a las personas que han superado el primer ejercicio del proceso selectivo 

y que a continuación se relacionan, a la realización del segundo ejercicio que tendrá lugar el 

lunes 22 de mayo de 2023, a las 10:00 horas, en la sede del Tribunal de Cuentas, ubicada en 

la calle de Fuencarral, núm. 81, de Madrid: 

 

Núm. Apellidos y nombre DNI 

3 FRAILE DE BUSTOS, MARIA ***7539** 

4 MAYORAL BUENDIA, ALEJANDRO ***4257** 

5 MORENO MARTINEZ, ANA RITA ***5481** 
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6 RAMIREZ ALONSO, GEMA ***1530** 

8 ZUÑIGA GIL, CAROLINA ***2187** 

 

A estos efectos, el Anexo I de la convocatoria prevé que el segundo ejercicio consiste en 

contestar por escrito, durante un tiempo máximo de 3 horas, a 10 preguntas cortas relacionadas 

con las materias contenidas en el grupo de materias específicas del temario. En base a esta 

previsión general, la Comisión de Selección acuerda concretar el tiempo de realización del 

ejercicio en 2 horas. 

 

Todas las personas aspirantes que se presenten al ejercicio deberán acreditar su identidad 

mediante la presentación del Documento Nacional de Identidad o el Pasaporte y deberán ir 

provistas de un bolígrafo de tinta negra o azul. 

 

Tercero: Sin perjuicio de lo anterior, convocar asimismo a las personas que se presenten y 

realicen el segundo ejercicio en la fecha y hora anteriormente señalada, a su lectura en sesión 

pública ante la Comisión de Selección el miércoles 24 de mayo de 2023, en la sede del Tribunal 

de Cuentas, ubicada en la calle de Fuencarral, núm. 81, de Madrid, en la hora que a 

continuación se indica para cada una de ellas, de conformidad con el orden de actuación 

establecido en la base 7.3 de la convocatoria: 

 

Núm. Apellidos y nombre DNI 
Convocatoria Lectura 
del Segundo ejercicio 

8 ZUÑIGA GIL, CAROLINA ***2187** 10:00 horas 

3 FRAILE DE BUSTOS, MARIA ***7539** 10:30 horas 

4 MAYORAL BUENDIA, ALEJANDRO ***4257** 11:00 horas 

5 MORENO MARTINEZ, ANA RITA ***5481** 12:00 horas 

6 RAMIREZ ALONSO, GEMA ***1530** 12:30 horas 

    
La lectura del ejercicio se efectuará en sesión pública, por lo que se habilitará la posibilidad de 

asistencia, en modalidad presencial, de todas las personas que libremente así lo deseen, en su 

caso. 

 

 

Contra el presente Acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ante la Presidencia del Tribunal 

de Cuentas, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en la sede 

electrónica y en el tablón de anuncios del Tribunal de Cuentas. 

 

En Madrid, a la fecha de la firma electrónica. 

 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN 

Bernat Vidal Arbona 
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